'~ENEL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ﬁLMﬂ©

San Rafael

de Tunja

%g\ ofF HOSPITAL

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y ECONOMICA
PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA No. 37 DE 2022.

OBJETO DEL PROCESO: “"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS
PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO

SAN RAFAEL DE TUNJA"

FECHA: 05 de julio de 2022.

= ST e L e B T e TR o e s S N
INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA, TECNICA Y IICA PRELIMINAR
Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se evallian los siguientes:

PROPONENTE PR!*:;!'Q-B A | JURIDICO | FINANCIERO | TECNICO | EXPERIENCIA | ECONOMICO
RAFAEL ANTONIO
Lopriily SIN TOTALIZAR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JEZA SOLUCIONES
MR oTAES e ac | SINTOTALIZAR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
COMPSTZY SE%IQBOY SIN TOTALIZAR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Publicado este informe, la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de Tunja, otorga término hasta el dia 06 de julio de
2022 a las 03:00 p.m. para presentar las observaciones y/o subsanar la documentacion a la evaluacion preliminar.

La presente evaluacidn sera publicada en la pagina de la institucion https://www.hospitalsanrafaeltunja.gov.co y
Sistema Electronico para la Contratacién Plblica -1 SECOP.

Atentamente, ; .
COMITE DE CONTRATACION
YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera. Subgerente de Servicios de Salud.
MONICA MARIA LONDONO FORERO HELKYN HERNAN RAMIREZ ALVAREZ
Asesora de Desarrollo de Servicios. Coordinador Area Financiera
BORIS ALMEIRO VARGAS CRUZ LAURA CATHERINE RIVERA ECHENIQUE
Asesor Juridico Coordinadora Actividades de contratacion
(ORIGINAL FIRMADO)

(@)

icontec

Canera 11 No. 27-27
Tunja - Boyoca - Colombia




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-30

VERSION: 02

INFORME EVALUACION JURIDICA
PRELIMINAR

. HOSPITAL
Paginalde?7 san Rafael
de Turma
01/11/2021

INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA No. 37 DE 2022.

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

OBJETO: “"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS
PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA".

INFORME DE EVALUACION

i

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria de la referencia, se presentaron:

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR FECHA HORA
Fa St R e v g
PROPONENTE TOTAL FOLIOS | ppopyESTA | RADICACION | RADICACION
RAFAEL ANTONIO SALAMANCA. | 273 folios y 1 CD | SIN TOTALIZAR | 30/06/2022 | 07:52 a.m.
JEZA SOLUCIONES . _
EMPRESARIALES S.A.S. 83 Folios y 2 CD | SIN TOTALIZAR | 30/06/2022 08:47 a.m.
COMPANY QEDSIQBOY O.C. 1130 Folios y 7 CD | SIN TOTALIZAR | 30/06/2022 | 08:48 a.m.
PROPUESTA DE RAFAEL ANTONIO SALAMANCA
VERIFICACION DE » SRS e R NO
REQUISITOS OB ERVACIONES FOLIOS | yympLE/
e s 0 5 PR IR e | ENO APLICA
CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE
PRESENTACION DE LA No aplica. 3 CUMPLE.
OFERTA (ANEXO 1)
COPIA DE CEDULA DE RAFAEL ANTONIO SALAMANCA. P o —
CIUDADANIA C.C. 17.068.260 '
CERTILICADO DE Fecha de expedicion: 01/06/2022.
.0 EESTERan b Fecha de Matricula: 08/11/1995 228 g CUHEE
REPRESENTACION ' '

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA .

2 HOSPITAL
CODIGO: C-F-30 ; Pagina 2 hRafa
INFORME EVALUACION JURIDICA i PR
PRELIMINAR ‘
VERSION: 02 01/11/2021 |
LEGAL Y/O MATRICULA
MERCANTIL
AUTORIZACION DEL . 1 &
ORGANO SOCIETARIO Sin restricciones. 5al9 CUMPLE.
RUT Expedicion del RUT: 08/04/2022. 10 CUMPLE.
Certificacion de cumplimiento con las
obligaciones con el sistema de seguridad social
integral y parafiscales suscrito por el
propietario, contadora SANDRA EDITH
ORTIZ UMANA y revisora fiscal ADRIANA
GARCIA SUANCHA, quienes anexan fotocopia
cedula de ciudadania No. 52.070.805 y
SEGURIDAD SOstil- 51.986.420, tarjeta profesional No. 72114-T y 134l 18
INTEGRAL - APORTES T s | s y 164 a CUMPLE.
PARAFISCALES 39559-T y antecedentes disciplinarios de la 169
profesion del 02/05/2022 y 13/04/2022, :
respectivamente.
Se adjunta Planilla No. 9435852435 (salud y
pension: periodo junio de 2022) y 59395998
(salud: periodo junio de 2022 y pension:
periodo mayo de 2022).
Fecha de .
CERTIFICADO De la representante legal: S;}Jgg};g;z 19 CUMPLE. ,'
ANTECEDENTES s |
DISCIPLINARIOS Del estca;t:]l‘le;:rl::niée'nto de expedicion: 20 CUMPLE. |
i 02/06/2022
Fecha de
CERTIFICADO De la representante legal: S;jpgg/l;l{c]); 2 22 CUMPLE.
ANTECEDENTES Fecha de
FESCALES sk el Bl WNge expedicion: 21 CUMPLE.
i 02/06/2022
CERTIFICADO
ANTECEDENTES Fecha de expedicion: 02/06/2022 23 CUMPLE.
JUDICIALES
CERTIFICADO DE
SISTEMA NACIONAL DE T
MEDIDAS Fecha de expedicion: 02/06/2022. 24 CUMPLE.
CORRECTIVAS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL, SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA "‘Q\ . lf

. Hf:“)SPiTAL
CODIGO: C-F-30 i L UNIVERSITAGI
INFORME EVALUACION JURIDICA PRMERT | Sepgaesl
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES No aplica. N/A. NO APLICA.
DE 50 ANOS
CERTIFICACION —
BANCARIA Fecha de expedicion: 21/06/2022., 25 CUMPLE.
HOJA DE VIDA DE
PERSONA ’NATURAL 0 Fecha de diligenciamiento: 28/06/2022, 26 al 28 CUMPLE.
JURIDICA
REGISTRO UNICO DE ey
PROPONENTES Fecha de expedicion: 01/06/2022. 31 al 82 CUMPLE.
; Pdliza No. CSC-100022518. Anexo O.
POLIZA DE LA iy
Fecha de expedicion: 29/06/2022.
SERISI?:fTRE LA | Vigencia: Desde 30/06/2022 hasta 20/10/2022, | 83l 87 | CUMPLE.
Valor asegurado: $50.141.764,10
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE
INCURSO DE :
INHABILIDAD, No aplica. 88 CUMPLE,
INCOMPATIBILIDAD O
PROHIBICIONES
(ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE
CONSTA TENER PLENA No aplica. 89 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA
CONTRATAR (ANEXO 3)
FORMULARIO SARLAFT Fecha de diligenciamiento: 03/06/2022 90 y 91 CUMPLE,
KARDEX DE
PROVEEDORES f\fhexa captura de pantalla CUMPLE.

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
por RAFAEL ANTONIO SALAMANCA identificado con cedula de ciudadania No. 17.068.260, v
verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido en la
Convocatoria Publica No. 37 de 2022,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Ry F

’ OSPITAL
:c_ = . = = UNTVEITLITARID
PRt o0 INFORME EVALUACION JURIDICA A | Sankpled
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
PROPUESTA DE JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S.
. e . CUMPLE/
'VERIFICACION DE SRS NO
" REQUISITOS OBSERVACIONES FOLIOS | CUMPLE/
Zial : NO APLICA
: i CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE .
LA OFERTA (ANEXO 1) No aplica. 4 CUMPLE.
COPIA DE CEDULA DE MARIA ZORAIDA RINCON BAUTISTA. 9 CUMPLE
CIUDADANIA C.C. 46.450.943 ’
CERTIFICADO DE EXISTENCIA AL
Y REPRESENTACION LEGAL F,?;fﬁffj&ﬂfﬁ;ﬂ@‘gﬁs}’g"f,’fo‘ﬁz‘ 10al13 | CUMPLE.
Y/O MATRICULA MERCANTIL d 5
AUTORIZACION DEL ORGANO . =
SOCIETARIO Sin restricciones. 10al 13 CUMPLE.
RUT Expedicion del RUT: 23/03/2022. 5al8 CUMPLE.
Certificacién de cumplimiento con las
obligaciones con el sistema de seguridad
social integral y parafiscales suscrito por
la representante legal y la revisora fiscal:
SEGURIDAD SOCIAL CARLINA MARTINEZ CORREA, quien
INTEGRAL - APORTES anexa: Fotocopia cedula de ciudadania | 17 al 23 CUMPLE.
PARAFISCALES No. 37.942.781, tarjeta profesional No.
85990-T y antecedentes disciplinarios de
la profesion expedidos el 06/06/2022.
Se adjunta Planilla No. 9436138611.
Fecha de
De la empresa: expedicion: 25 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
DISCIPLINARIOS O T — Fecha de
Igg s expedicion: 26 CUMPLE.
) 01/06/2022
Fecha de
De la empresa: expedicion: 27 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 01/06/2022
FISCALES Fecha de
e 1a r?s;f,e“ta”te expedicién: 28 CUMPLE.
' 01/06/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACICN DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ""'E\_s‘ ; {é‘

: HOSPITAL
cODIGO: C-F-30 . Agi Wiersnagio
INFORME EVALUACION JURIDICA PaginaSde?7 san Rafael
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
CERTIFICADO ANTECEDENTES L
JUDICIALES Fecha de expedicion: 01/06/2022 29 CUMPLE.
CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicion: 01/06/2022. 30 CUMPLE.
CORRECTIVAS
LIBRETA MILITAR HOMBRES ’

MENORES DE 50 ANOS No aplica. N/A. NO APLICA.
CERTIFICACION BANCARIA Fecha de expedicion: 29/06/2022. 31 CUMPLE.
HOJA DE VIDA DE PERSONA s po .

NATURAL O JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 30/06/2022. 14 CUMPLE.

REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicion: 29/06/2022.
PROPONENTES Se presenta en CD i i P

Pdliza No. 51-44-101020864. Anexo O.
Fecha de expedicion: 29/06/2022.
Vigencia: Desde 30/06/2022 hasta 15y 16 CUMPLE.

05/10/2022.
Valor asegurado: $50.141.764,10

POLIZA DE LA SERIEDAD DE
LA OFERTA

DECLARACION JURAMENTADA
DE NO ENCONTRARSE
INCURSO DE INHABILIDAD, No aplica. 24 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O
PROHIBICIONES (ANEXO 2)

DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA

CAPACIDAD PARA CONTRATAR No aplica. 32 CUMPLE.
(ANEXO 3)
FORMULARIO SARLAFT Fecha de diligenciamiento: 30/06/2022 | 33y 34 | CUMPLE.

KARDEX DE PROVEEDORES Anexa captura de pantalla 35 CUMPLE.

b R

e
b
L.

SN 4
| e A
aard

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
por JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S., con Nit. No. 901.048.992-7, con
representante legal MARIA ZORAIDA RINCON BAUTISTA, identificada con cedula de
ciudadania No. 46.450.943, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE
con lo establecido en la Convocatoria Publica No. 37 de 2022.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIC SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-30 Pagina 6 de 7 HOsETAL
' INFORME EVALUACION JURIDICA e Sanfael
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
PROPUESTA DE COMPANY MEDIQBOY 0O.C. S.A.S.
TELEALS - _ CUMPLE/
VERIFICACION DE REQUISITOS OBSERVACIONES FOLIOS CU}]:I(’)LE /
_. - _ o e e NO APLICA
: R T  CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION DE .
LA OFERTA (ANEXO 1) No aplica. 6 CUMPLE.
COPIA DE CEDULA DE JULIO CESAR MONTANEZ PRIETO. 7 CUMPLE
CIUDADANiIA C.C. 7.162.830 B
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y s '
REPRESENTACION LEGAL Y/O F:g:r?adfeer\ﬁgig&?'2%7//1023/220(1262' 8al16 | CUMPLE.
MATRICULA MERCANTIL ’ ]
AUTORIZACION DEL ORGANO : e
SOCIETARIO Sin restricciones. 8al 16 | CUMPLE.
RUT Expedicion del RUT: 10/05/2022. 17 al 22 | CUMPLE. |
Certificacion de cumplimiento con las
obligaciones con el sistema de seguridad
social integral y parafiscales suscrito por
la revisora fiscal: ERLIS YADIRA
RINCON VERGARA, quien anexa:
SE?zgég?EDSSF? :;:;Ighé}ELGEEAL Fotocopia cedula de ciudadania No. 23 al 27 | CUMPLE.
23.795.473, tarjeta profesional No.
147065-T y antecedentes disciplinarios
de la profesion expedidos el 08/06/2022.
Se adjunta Planilla No. 9436148603
Fecha de
De la empresa: expedicion: 29 CUMPLE,
CERTIFICADO ANTECEDENTES 29/06/2022
DISCIPLINARIOS Fecha de -
bela relzgrials?entante expedicion: 28 CUMPLE.
i 29/06/2022
Fecha de
De la empresa: expedicion: 31 CUMPLE.
CERTIFICADO ANTECEDENTES 29/06/2022
FISCALES Fecha de
Dela "Tprsze”ta"te expedicion: 30 | CUMPLE.
ega: 29/06/2022
CERTIFICADO ANTECEDENTES L
JUDICIALES Fecha de expedicion: 29/06/2022 32 CUMPLE,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CODIGO: C-F-30 Pagina 7 de 7 HOSEITAL
' INFORME EVALUACION JURIDICA agina 7.ce SaRaieet
PRELIMINAR
VERSION: 02 01/11/2021
CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicion; 29/06/2022. 33 CUMPLE.
CORRECTIVAS
LIBRETA MILITAR HOMBRES 5
MENORES [?E 50 ANOS No aplica. N/A. CUMPLE.
CERTIFICACION BANCARIA Fecha de expedicion: 02/06/2022. 34 CUMPLE,
HOJA DE VIDA DE PERSONA e —_— .
NATURAL O :'IURfDICA Fecha de diligenciamiento: 30/06/2022. 35 CUMPLE.
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 25/05/2022.
PROPONENTES Se anexa en CD. 36al53 | CUMPLE.
Poliza No. BY-10026335
: Fecha de expedicion: 29/06/2022.
POLIZA DE laig:.l:iEDAD DELA Vigencia: Desde 30/06/2022 hasta 54 y 55 | CUMPLE.
05/10/2022.
) Valor asegurado: $50.141.764,10
DECLARACION JURAMENTADA
DE NO ENCONTRARSE INCURSO
DE INHABILIDAD, No aplica. 56 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O
PROHIBICI'ONES (ANEXO 2)
DECLARACION JURAMENTADA
DONDE CONSTA TENER PLENA 1
| CAPACIDAD PARA CONTRATAR No aplica. =" | EUNPLE
(ANEXO 3)
FORMULARIO SARLAFT Fecha de diligenciamiento: 30/06/2022. | 58 y 59 | CUMPLE.
KARDEX DE PROVEEDORES Se anexa captura de pantal_la__ _ 60 CQMPLE.

e

\concErTOlS I N

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada
por COMPANY MEDIQBOY 0.C. S.A.S., con Nit. No. 901.035.884-3, con representante
legal JULIO CESAR MONTANEZ PRIETO, identificado con cedula de ciudadania No.
7.162.830, y verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido

en la Convocatoria Publica No. 37 de 2022.

FECHA: 30 DE JUNIO DE 2022.

LAURA

CATHERINE RIVERA ECHENIQUE

Coordinadora Actividades de contratacién

ORIGINAL FIRMADO

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EN EL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMA@

deTunja

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
CONVOCATORIA PUBLICA No 037 DE 2022

SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS NECECIDADES DE LOS PACIENTES EN
LOS DIFERENTES SERVICIOS ASISTENCIALES DE ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA

Una vez verificada la informacion financiera certificada en el RUP y Estados Financieros vigente
a fecha diciembre 31 de 2021 se establecio el siguiente resultado:

CAPACIDAD FINANCIERA

CAPACIDAD CRGANIZACIONAL

2|0 14-15

Razon de Capital de trabap.
Indice de Cobertura de |Mayor o igual al 10%
Indice de Endeudamiznta |intereses.Mayor| del presupuesto Rentabiidad del | Rentabilidad del
Liquidez. Mayor | Menor o igual a oigualal d oficll { % patrimonio Mayor o | Activo Mayor o
Consec Fol RUP Propanente aigual al.29 0.50 indeterminado 50,141,764) guala 0 guala 0 EVALUACION
Depositos di Crogas Boyaca NIT
1[31-32 17066260 4,71 0,19 5.190,62 52.088.610.958 0,27 0,21 CUMPLE
Jeza soluciones Empresariales SAS NIT

901048992 241 0,41 46,86 3.416.746.625 0,87 0,50 CUMPLE

Company Medigboy NIT 90103588 14,53

[

FOL 50-52

0,39

53,92

13.937.619.455

0,33

0,20

CUMPLE

Segun el resultado de los indicadores certificados con corte a 31 de diciembre de 2021, las
propuestas son habilitantes financiera y organizacionalmente

) A,
MARIADE JESUS SUAREZ SUAREZ

Contratista ESE Hospital San Rafael de Tunja

a7 07

Ll=24
Tunja - Boyacd - Colormbia

o

Cartera 11 No.

En constancia se firma a 30 dias del mes de junio de 2022

icontec
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E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

CcODIGO: C-F-32 ;
EVALUACION TECNICA

Pagina 1de 5

=y, o4 5

HESPITAL

S5an Rafael
g T

VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA
DOCTOR
YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetada Doctor

Con el presente escrito me permito emitir concepto de la propuesta presentada,

informando:

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA 37 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CUBRIR LAS
NECESIDADES DE LOS PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS
ASISTENCIALES DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE

TUNJA
FECHA: 5 DE JULIO DE 2022

Consolidado Especificaciones Técnicas:

PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY

z CUMPLE/ NO

iTEM PAG ClTiEiE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADOS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO | CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO | CUMPLE
CERTIFICADO DE VISITA DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O 100 CUMPLE
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
IMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA G TECNOVIGILANCIA 110 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 113 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 114 CUMPLE

PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES

P CUMPLE/ NO

iTEM PAG COMBE
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADOS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADO DE VISITA DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O K —
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)

ESTE DOCUMENTO ES PR
QUE POSEE ES

AN RAFAEL DE TUNJA Y LA INF

(B}




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

Y

HOSPITAL

CODIGO: C-F-32

EVALUACION TECNICA

|
Pagina 2de5

San Ratael
e Turngs

VERSION: 02 PRELIMINAR Fecha: 01/11/2021
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
TMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O TECNOVIGILANCIA 5961 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 62 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 63 CUMPLE
PROPONENTE: RAFAEL ANTONIO SALAMANCA
ITEM PAG CUMPLE/ NO CUMPLE |
FICHAS TECNICAS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE |
CERTIFICADOS VIGENTES BPM MEDIO MAGNETICO CUMPLE
VERIFICACION REGISTROS SANITARIOS VIGENTES MEDIO MAGNETICO CUMPLE
AUTORIZACIONES PARA COMERCIALIZACION (distribuidores) MEDIO MAGNETICO CUMPLE
CERTIFICADO DE VISITA DE SECRETARIA DE SALUD DISTRITAL O e B
DEPARTAMENTAL, SEGUN APLIQUE. (DISTRIBUIDORES)
RESOLUCION ESTUPEFACIENTES. (SI APLICA) N/A N/A
TMPLEMENTACION PROGRAMAS FARMACOVIGILANCIA O TECNOVIGILANCIA 21 CUMPLE
ATENCION PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS. 212 CUMPLE
CERTIFICACION CAPACIDAD DE DISTRIBUCION 211-215 CUMPLE
PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY
CODIGO DESCRIPCION DEL | CANTIDAD | PROMEDIO VALOR CUMPLE /
HSRT PRODUCTO ESTIMADA |  HUSRT UNITARIO | VALORTOTAL | MARCA | no cympLE
COLAGENASA 120 UI /
NPIAIDE | ST S 60 §  12.011,00| $ 11.222,00 | §  673.320,00 | LAFRANCOL |  CUMPLE
TOTAL '$  673.320,00
PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES
CODIGO | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD | PROMEDIO CUMPLE /
HSRT PRODUCTO ESTIMADA HUSRT VALOR'UNITARIO | " S VALOR TOTAL MARCA | NO CUMPLE
MEROMEN __ 500MG
18 [ 100 $ 2212600 | $ 2163500 $  2.163.500,00 | PFIZER CUMPLE
TAZOCIN 4.5 GR
19 | POLVO PARA| 7300 $ 28.569,00 | $ 27.900,00| §  203.670.000,00 | PFIZER CUMPLE
INYECCION
FORMULA MITO
20 | NUTRICIONAL 18 $ 270.588,00 | $ 270.588,00 | $  4.870.584,00 | THERAPIES | CUMPLE
KETOVOLVE 100 GR S.AS.
TOTAL $ 210.704.084,00
PROPONENTE: RAFAEL ANTONIO SALAMANCA
CODIGO | DESCRIPCION DEL | CANTIDAD | PROMEDIO CUMPLE /
' HSRT PRODUCTO | ESTIMADA |  HUSRT VALOR UNITARIO | ' VALORTOTAL" = | MARCA |/ o comPLE
‘ FACTOR VII
CONCENTRADO
ACTIVADO
‘ NPILLEL e e o 600 18 $12.153.798,00 |  $1.850.599,00 | $33.310.782,00 BAXALTA |  cuMPLE
Ul RECOMBINANTE
| VIAL
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MO18722

METOTREXATO

SODICO SO0 MG

POLVO
INYECCION

5 $ 50.800,00 $ 38.380,00 S 191.800,00

PARA

BLAU

TOTAL $

33.502.682,00

De otra parte durante el proceso quedaron los siguientes medicamentos sin adjudicar a ningln proveedor,
dado que no fueron ofertados y/o sobrepasan el valor promedio

CODIGO

HSRT DESCRIPCION DEL PRODUCTO

NPJO1IMB | ACIDO NALIDIXICO 250 MG / S ML SUSPENSION FRASCO X 120

B00S701 BIPERIDENO LACTATO S MG/ML SOLUCION INYECTABLE

J01DI54 CEFTALOZANO / TAZOBACTAM 1/ 0.5 G VIAL (INFECCIONES)

NP18NO3 | CLONAZEPAM 1MG/ ML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA

A038133 | DIDANOSINA CAPSULA DE LIBERACION PROGRAMADA 400 MG

JOSAFO9

EMTRICITABINA 200 MG + TENOFOVIR ALAFENAMIDA FUMARATO 11 2MG

E010722 ESTREPTOOUINASA 1.500.000 UI POLVO PARP. INYECCION

E010721 ESTREPTOQUINASA 750.000 UI POLYO PARA INYECCION

AO0ZBAO3 | FAMOTIDINA 20 MG TABLETA

080C10A | GEMFIBROZIL 900 MG TABLETA

G003701 | GENTAMICINA (SULFATO) 20 MG/2 ML DE BASE SOLUCION INYECT

1014702 IOHEXOL 30 0 MG DE YODO/ML X 50 ML' SO LUCIO N INYECTABLE

24AARI0 LOPINAVIR 100 MG/ RITONAVIR 25 MG TABLETAS MASTICABLE

NOSCDO1 | MIDAZOLAM 2 MG/2 ML SOLUCION INYECTABLE

P020321 PLATA SULFADIA ZINA 1% CREMA X 100 G

NP13D06 | PODOFILOTOXINA 0.5% GEL TOPICO X 10 G

5025162 SAQUINAVIR SO0 MG TABLETA

12 NUMETA 300ML SPAIN G13%E

EXPERIENCIA
PROPONENTE: COMPANY MEDIQBOY

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

iTEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE

EXPERIENCIA
GENERAL DEL
PROPONENTE

Contrato 336 DE 2021

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNIA

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS EN GENERAL PARA EL
ABASTECIMIENTO DEL SERVICIO FARMACEUTICO PARA GARANTIZAR LA
PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO
SAN RAFAEL DE TUNJA

Valor del contrato:$ 2.329.641.499.00

62 CUMPLE

Contrato 214 DE 2019

Empresa / Entidad: HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E

Objeto: SUMINISTRO DE PREODUCTOS FARMACEUTICOS
MEDICAMENTOS REQUERIDOS POR LOS DIFERENTES SERIVICIOS
MEDICO ASISTENCIALES EN EN HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO
E.S.E PARA BRINDAR ATENCION A LOS PACIENTES DE LAS DIFERENTES
EPS, ASEGURADORAS PARTICULARES Y DEMAS EMPRESAS CON LAS
CUALES LA INSTITUCION TIENEN CONTRATO YA QUE SON NECESARIOS
PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD DE MANERA EFECTIVA
OPORTUNA MEDIANTE ORDENES DE PEDIDO DURANTE EL PLAZO
CONTRACTUAL Y/O HATSA AGOTAR EL PRESUPUESTO DEL CONTRATO
Valor del contrato: $ 1.297.281.940.00

CUMPLE
65
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PROPONENTE: JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

iTEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO
CUMPLE

EXPERIENCIA
GENERAL DEL
PROPONENTE

Contrato 137 DE 2021

Empresa / Entidad: HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO E.S.E
OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS CON LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS LA PRESENTACION Y LAS CANTIDADES QUE SE REQUIERE
PARA LA PRESENTACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD A LOS USUARIOS
DE REGIMEN CONTRIBUTIVO Y SUBSIDIADO AFILIADOS A LAS
DIFERENTES EPS Y EPS QUE DEMANDAN SERVICIOS EN EL HOSPITAL
REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO Y EN LAS
UNIDADES BASICAS DE ATENCION UBICADAS EN LOS MUNICIPIOS DE
BUSBANZA Y PAJARITO

Valor del contrato:$ 2.084.000.00

Contrato 526DE 2021

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITALUNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNJA

OBJETO: SUMINISTRO DE PREODUCTOS FARMACEUTICOS
(MEDICAMENTOS) PARA EL TRATAMIENTO DE DIVERSAS PATOLOGIAS
PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE TUNJA

Valor del contrato:$ 455.684.436

38

41

CUMPLE

PROPONENTE:

RAFAEL ANTONIO SALAMANCA

VERIFICACION REQUISITOS DE EXPERIENCIA

ITEM

OBSERVACION

FOLIOS

CUMPLE / NO
CUMPLE

EXPERIENCIA
GENERAL DEL
PROPONENTE

Contrato 277 DE 2019

Empresa / Entidad: E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE
TUNIA

OBJETO: SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA ABASTECIMIENTO DEL
SERVICIO FARMACEUTICO DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL DE TUNJA

Valor del contrato:$ 3.763.974.632

179

CUMPLE

Contrato 232 DE 2018

Empresa / Entidad: HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Objeto: SUMINISTRO DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS
(MEDICAMENTOS) PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA Y LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

Valor del contrato: $ 3.516.637.684.00

190

CUMPLE

INFORME DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

PROPONENTE

PROPUESTA
ECONOMICA

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

EXPERIENCIA

COMPANY MEDIQBOY OC S.A.5

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

JEZA SOLUCIONES EMPRESARIALES

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

RAFAEL ANTONIO SALAMANCA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
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CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por
COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S, con NIT. 901.035.884-3CUMPLE con las condiciones
sefialadas en el estudio de conveniencia y oportunidad y en los términos de referencia.

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por JEZA
SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.S, con NIT. 901.048.992-7CUMPLE con las condiciones
sefialadas en el estudio de conveniencia y oportunidad y en los términos de referencia.

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por RAFAEL
ANTONIO SALAMANCA, con NIT. 17.068.260-3CUMPLE con las condiciones sefialadas en el
estudio de conveniencia y oportunidad y en los términos de referencia.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y SECOP 1.

Sin otro particular

Atentamente

-\
NELSON J. ULCOA CALVO
Subgerente de Servicios de
DORISOL P NEGAS

Coordinadora Administrativa Y Financiero Farmacia

= A_
ARTHA PATRICIA UAREZ RAMOS
Directora Técnica Servicio Farmacéutica

Elaboro: Alis Estefany Rodriguez Contrer,
Técnico de Apoyo Administrati
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